Hanse- und Universitätsstadt

Rostock

Die Oberbürgermeisterin

Beschlussvorlage 2024/BV/5030 öffentlich

Entscheidendes Gremium:	Beteiligt:
Bürgerschaft	Kämmereiamt
fed. Senator/-in: S 2 - Finanzen, Digitalisierung und Ordnung	Zentrale Steuerung
Federführendes Amt: Eigenbetrieb Klinikum Südstadt Rostock	

Annahme von einer Sachzuwendung an den Eigenbetrieb "Klinikum Südstadt Rostock" der Hanse- und Universitätsstadt Rostock in Höhe von insgesamt EUR 2.088,10 (hier: für das Hospiz, Firma)

Geplante Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit
20.03.2024 Bürgerschaft Entscheidung

Beschlussvorschlag:

Die Zustimmung zur Annahme der Sachzuwendung an das Klinikum Südstadt Rostock in Höhe von insgesamt EUR 2.088,10 gemäß der der Beschlussvorlage beigefügten Anlage wird erteilt.

Beschlussvorschriften:

§ 44 Abs. 4 Kommunalverfassung MV

bereits gefasste Beschlüsse:

-

Sachverhalt:

Das Hospiz am Klinikum Südstadt Rostock hat eine Sachzuwendung von der Apotheke an der Stadthalle in Form von 2 Strandkörben über insgesamt EUR 2.088,10 erhalten.

Nach § 44 Abs. 4 der Kommunalverfassung M-V ist die Entscheidung über die Annahme von Geld- und Sachzuwendungen mit einem Einzelbetrag von über EUR 1.000,00 durch die Bürgerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock zu treffen.

Die "Erklärung über die Hingabe einer Sachzuwendung im Sinne § 52 Abs. 2 der Abgabenordnung" ist eingeholt worden.

Vorlage 2024/BV/5030 Seite: 1

Die Zuwendung wird durch das Klinikum ausschließlich und unmittelbar im Sinne der §§ 51 ff. AO für die gemeinnützigen Zwecke Förderung des öffentlichen Gesundheitswesens und der öffentlichen Gesundheitspflege (§ 52 Abs. 2 Nr. 3 AO), Förderung des Wohlfahrtswesens (§ 52 Abs. 2 Nr. 9 AO), Förderung von Wissenschaft und Forschung (§ 52 Abs. 2 Nr. 1 AO), Förderung der Volks- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe (§ 52 Abs. 2 Nr. 7 AO) verwendet.

Finanzielle Auswirkungen:

Einnahmen des Eigenbetriebes Klinikum Südstadt Rostock in Höhe von EUR 2.088,10.

Eva-Maria Kröger

Anlagen

1	Aufstellung der Spenden und Zuwendungen über 2.088,10 EUR	öffentlich
2	Rechnung	öffentlich

Vorlage 2024/BV/5030 Seite: 2

Übersicht der beim Hospiz am Klinikum Südstadt Rostock eingegangenen Spenden und Zuwendungen von mehr als 1.000,00 EUR je Einzelspende

Zeitraum Gesamtbetrag in EUR 01.11. bis 31.12.2023 2.088,10

Datum SpendeneingangNameBetrag in EURGeld-/ Sachspende23.11.2023Apotheke an der Stadthalle2.088,10Sachspende





bene living Schmiedestraße 6a 23896 Panten

Tel: 04532 / 27672 00 Fax: 04532 / 27672 10

Web: www.bene-living.de E-Mail: shop@bene-living.de

bene living by mawenia GmbH - Schmiedestraße 6a - 23896 Panten

Apotheke an der Stadthalle Katja Westendorf Pütterweg 1 Apotheke 18059 Rostock Deutschland

Rechnung

Rechnung-Nr. Auftrag-Nr. Bestell-Nr. Plattform Kunden-Nr.

Datum

RG20239492 A202313817 BL-13798 Onlineshop KD202310979 14.11.2023

Lieferung an:

Frau Fischer HOSPIZ am Südstadtklinikum Südring 79/80 18059 Rostock / Deutschland

Pos.	ArtNr.	Bezeichnu	ng		Menge	MwSt.	E-Preis (brutto)	G-Preis (brutto)
1	S1-BL-184705	Strandkorb mokka - Mo	Komplettset: Schleswig	Pinie Zweisitzer - PE	2 Stk	19,00 %	1.099,00 €	2.198,00€
		fertig montiert - Nichtbenutzung	- Hinweis: Bitte decken Sie den g ab.	Strandkorb bei				
		Diese Position	besteht aus:					
		1 Stk 1 Stk 1 Stk 1 Stk	BL-00288 BL-00645 BL-199103 BL-184705	4er Set Strandkorbrollen mit Feststeller Glas- / Becherhalter für Strandkörbe Strandkorb Schutzhülle Prestige Protect Größe L - dunkelgrau Strandkorb Schleswig Pinie Zweisitzer - PE mokka - Modell 557				
2		SOFORTRA	ABATT 5.00%			19,00 %	-109,90 €	-109,90€
3		Speditionsv	rersand			19,00 %	0,00€	0,00€
				Gesamtbetrag				2.088,10 €
				ink	l. 19,00 % N	∕lwSt.	8	333,39€
					Gesamt	Netto		1.754,71 €
			11	Zahlung (PayPal) vom 14.11.2023				2.088,10€
					Offener B	etrag		0,00€

Zahlungart:

PayPal

Versandart:

DHL Freight

Lieferdatum:

24.11.2023 (voraussichtlich)

089992 | 592003



USt.-ID:

DE332099076

Steuer Nr.: 22/294/59999

Geschäftsführer; Manuel Weber

Amtsgericht Lübeck HRB 20122 HL

Kreissparkasse Herzogtum Lauenburg

IBAN: DE19 2305 2750 0081 6572 72

BIC: NOLADE21RZB

